
 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.04.2015                                                          № 80 

 

 

Об утверждении перечня имущества,  

предлагаемого к передаче  

из государственной собственности  

Ростовской области  

в муниципальную собственность  

муниципального образования  

«Город Таганрог»  

 

 

 В соответствии с Областным законом от 15.01.2001 № 125-ЗС «О порядке управления и 

распоряжения государственной собственностью Ростовской области», постановлением 

Правительства Ростовской области от 02.07.2012 № 552 «Об утверждении порядка передачи 

имущества, приобретенного за счет средств областного бюджета, из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность», принимая во внимание 

обращение Министерства по физической культуре и спорту Ростовской области, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,                   

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» (приложение). 

 

2. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.) осуществить комплекс 

мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога 

имущества, указанного в приложении к настоящему Решению. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                              Ю. Стефанов 

 

Приложение к Решению Городской Думы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение к Решению  

Городской Думы города Таганрога  

от 30.04.2015 № 80 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ имущества, 

предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области, 

в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

 

№ 

п/п 
Наименование товара 

Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Стоимость, руб. 

за единицу сумма 

1 Машина для подрезки льда у борта. шт. 1 174000,00 174000,00 

2 Машина для заливки и уборки  льда шт. 1 5400000,00 5400000,00 

3 Станок для заточки ножей для 

машины по заливке и уборке льда 

шт. 1 427000,00 427000,00 

4 Станок для заточки коньков – 

электронный (профессиональный). 

шт. 1 407000,00 407000,00 

5 Станок для индивидуальной заточки 

коньков (мобильный). 

шт. 1 155000,00 155000,00 

6 Универсальное информационное 

табло для хоккея. 

компл. 1 356000,00 356000,00 

7 Комплект хоккейных односторонних  

бортов для площадки 30х60м. 

компл. 1 3960000,00 3960000,00 

8 Сетка защитная за воротами. шт. 2 38000,00 76000,00 

9 Ворота хоккейные 

профессиональные с сеткой. 

пара 1 76000,00 76000,00 

10 Разметка бумажная для хоккейной 

площадки и зон вратаря. 

компл. 1 64000,00 64000,00 

11 Трибуны сборно-разборные с 

ограждением. 

компл. 7 320000,00 2240000,00 

12 Установка для сушки коньков и 

спортивного инвентаря на 100пар 

коньков. 

компл. 1 1098000,00 1098000,00 

13 Блок мышц спины «Тяга сверху/Тяга 

гребная. 

шт. 1 68000,00 68000,00 

14 Тренажер силовой «Жим ногами/Гак 

машина». 

шт. 1 30000,00    30000,00    

15 Тренажер силовой 

«Многопозиционный Жим от плеч 

вертикальный+Грудные жимы под 

различными углами». 

шт. 1 58000,00 58000,00 

16 Скамейка  для горизонтального  

жима предназначена для  выполнения 

упражнения «жим со 

штангой/гантелями». 

шт. 1 20000,00 20000,00 

17 Скамейка Скотта, для выполнения 

упражнения сгибание на бицепс со 

штангой или с гантелями. 

шт. 1 16800,00 16800,00 



4 

 

18 Скамейка для пресса, для 

выполнения упражнения подъем 

корпуса к коленям под различными 

углами. 

шт. 1 18600,00 18600,00 

19 Тренажер силовой «Пресс/Римский 

стул». 

шт. 1 22400,00 22400,00 

20 Стойка под диски. шт. 1 14800,00 14800,00 

21 Стойка для гантелей – 15 пар. шт. 1 17200,00 17200,00 

22 Гриф «Олимпийский». шт. 1 19400,00 19400,00 

23 Гриф «WZ» - образный. шт. 1 14200,00 14200,00 

24 Набор дисков. компл. 1 72000,00 72000,00 

25 Гантели неразборные 

Гексагональные. 

компл. 1 76000,00 76000,00 

26 Скамейка с вешалкой для раздевалки. шт. 20 9800,00 196000,00 

27 Шкафчик для раздевалки. шт. 36 12600,00 453600,00 

28 Синтетическое  покрытие  для 

раздевалок и прохода ко льду. 

м2 1000 3200000,00 3200000,00 

29 Универсальная полимерная трубная 

система для охлаждения ледовой 

площадки размерами  30х60м. 

компл. 1 4420000,00 4420000,00 

30 Холодильная автоматизированная 

установка. 

компл. 1 6200000,00 6200000,00 

31 Моноэтиленгликоль.  бочка 35 18000,00 630000,00 

32 Водно - дисперсионная краска на 

основе дисперсий с 

поливинилацетатными связующими 

кг 200,0 100,00 20000,00 

    ИТОГО: 30000000,00  

 

 

 


